ما می‌خواهیم در برابر درخواست اطلاعات سیاسی و مشاور در ارتش، پاسخ دهیم. در مناقشاتی که قطع به وجود خواهد آمد نقش مثبت می‌خواهیم داشته باشیم. اگر این دولت دوام پیدا کند روابط اقتصادی و سیاسی چنان خواهد بود که یک موقعیت بهتری برای ما به دست خواهد آورد. « (۱۱)

۳۲

سفارت امریکا در تهران در تلگرامی به امضای شلنبرگ به تاریخ ۹ مه ۱۹۷۹ (۱۹ اردیبهشت ۱۳۵۸) با قید محرمانه به آژانس بین‌المللی ارتباطات ایالات متحده در واشنگتن درباره جو ضد امریکایی در ایران و زمینه‌ها و راه‌های موجود، چنین نوشت:

« الف) روابط ارتباطاتی دوجانبه بین ایران و امریکا را در زمان نوشتن گزارش (مه ۱۹۷۹) می‌توان به عنوان اختلال و جنون از جانب ایرانی‌ها مشخص کرد.